Rua Timóteo, 172 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-039
Fone: (31) 3851-4499 - E-mail: casadecultura@pmjm.mg.gov.br

CNPJ: 21.857.115/0001-77

ESCLARECIMENTO – RETIFICAÇÃO DE ATA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 01/2021

Na data de 29 de setembro de 2021 esta Comissão de Credenciamento,

nomeada pela portaria 637/221, representados por seus membros Cidinéia

Adriana dos Santos, Denise de Fátima Reis e Giovanni Paparelli se reuniram

na sede da Fundação Casa de Cultura, situada na rua Timóteo, 172, Nossa

Senhora da Conceição para conferência documental dos credenciados do

Edital de Credenciamento 01/2021 do Lote 04, cujo objeto é “o credenciamento

de profissionais de arte e cultura em todas as suas manifestações e linguagens

do Município de João Monlevade mediante pagamento de cachê artístico”.

Na ocasião, foi lavrada Ata, na qual constam informações sobre o

processo de credenciamento e dos credenciados, contudo verificou-se que

houve na citada ata a indicação de determinada informação equívoca acerca

de um credenciado, pelo que se faz necessário a retificação do documento

acima descrito, com o fim de ser alterada a seguinte informação:

 Evandro Eleotério Pinto de Castro, credenciado no dia quatorze

de setembro de dois mil e vinte um na categoria Banda – 05

pessoas com a proposta “Performance”.

Desta forma, faz-se necessária a retificação da Ata acima citada para

que conste, nesta, a seguinte informação:

 Evandro Eleotério Pinto de Castro, credenciado no dia quatorze

de setembro de dois mil e vinte um na categoria Solo com a

proposta “Performance”.

Sendo assim, fica retificada a Ata acima citada, bem como fica esclarecida

qualquer eventualidade relacionada ao credenciamento.

Atenciosamente,

Giovanni Paparelli

Auxiliar Administrativo

Matrícula: 009416

Denise de Fátima Reis

Instrutor de Atividades

Matrícula: 009336

Cidinéia Adriana dos Santos

Auxiliar de Serviços Gerais

Matricula: 009508